РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЗАКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 декабря 2023 года                                                                 № 100

с. Казаковский Промысел

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Казаковское» от 9 апреля 2020 года № 4 «О муниципальной службе в сельском поселении «Казаковское»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава сельского поселения «Казаковское», на основании Протеста Балейской межрайонной прокуратуры, Совет сельского поселения «Казаковское» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Казаковское» от 09 апреля 2020 года № 4 «О муниципальной службе в сельском поселении «Казаковское» (далее — Решение) следующие изменения:
1) в Положении о муниципальной службе в сельском поселении «Казаковское», утвержденном Решением:
- в пункте 1 слова «, аппарат избирательной комиссии» исключить;
- в пункте 4 слова « председатель избирательной комиссии» исключить;
- пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Должность муниципальной службы — должность в органе местного самоуправления сельского поселения «Казаковское», которая образована в соответствии с Уставом  сельского поселения «Казаковское», с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления сельского поселения «Казаковское» или лица, замещающего муниципальную должность.»;
- в пункте 7 слова «, аппарата избирательной комиссии» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом.

Глава сельского поселения
«Казаковское»                                                               Т.Х.Михайлова